A2

Nam

Nam si Roma potens, tanto sub Principe, gentes
Imperio placido retinens, hinc mille trophyæ
Exxit, palmas tribuit subiectus & Orbis
Augusto, Dominum Patriæ, Patremq; gerenti:
Et Tibi, qui placide moderaris, Palladis orbem
RECTOR MAGNIFICVS, gestas Augusta Lycæ
Sceptra Jagellonij, populi summulusq; Togati
Inclita continuas faustè moderatina Princeps,
Augustale sacrum surgat, virtute Magistrâ,
Palladis ingenio, cenu, dulciq; labore.
Pro meritis summis, sumas de pectore grato,
Iam pridem collecta Tibi, numeresq; Tributa.
Et quidni tenear cordis tibi soluere census?
Qui mihi regali censeris munere fungi.
Nam Sapiens Rex est animorum, fascibus orbis,
Imperijs throno dignissimus. Omnis in illo
Purpura, Maiestas, Splendor, Sapientia, Virtus,
Cæsare non uno major supereminet vna,
Omnibus Augustis. Octavia, Iulia cedant,
Et vicina polo, magni fastigia Nervæ:
Inclinata tholos submittant hic, vbi latè
Vir Sapiens regnat, cælo visendus & orbi.
Felix Imperium felicia Regna putanda,
Est vbi Rex sapiens, qui se populumq; gubernat.
Quid regnare iuvat; tellus quid Mexica prodest?
Quid solij splendor, sceptrum, diademata, fasces,
Gloria? quid clausi Caveâ ductiq; Tyranni,
Si quis Rex animo non est si ducitur ipse,
Quo se vel rabies, animi, vel raptat Erynnis,
Rex est, qui proprijs affectibus imperat ipse,
Qui sapit, atq; prius novit se, qui popularis
Auræ non cupidus, qui se ratione gubernat,
Non metuit, non praua cupit, virtutis amator
Iustitiae cultor, rigidus exactor honesti.
Sic sapere est regnare, thronos, Capitolia, cellas,
Cum Iove Tarpeias cum Cæsare vota mereri

sicq;

Sicq; dabant vltro populi numerosa Tributa.
Talibus ô quantum præfulges optime RECTOR
Dotibus, ad numeros nequaquam exasse vocandis.
Nam si Te meritis, annis, virtutibus ex Te,
Artibus eximisq; Virum, producere fas est,
Orbis in Augustam faciem. Tu sufficis vnuis.
Cui vel Cecropius fasces committeret ordo.
Omnia concessere Tibi, Charitesq; Deæq;
Aonides; genio facilis, cultuq; decoro.
Ingenium felix, promptum, tractabile, lenes.
Et placidos sensus, inter sublimia rerum,
Concipiens, seruansq; modum, pennasq; perosum.
Icarias, sortitus; eo de munere cæli
Suaviter infuso, sic vtj, Palladis inter
Limina deductus poteras; vt acumine docto.
Quamvis præstares, scrutata novacula fibras.
Non fieres alijs, vel pugio Cæsaris ille,
Qui grauis ipse sibi, nec muscam vivere secum.
Pacificam voluit. Tibi mentis dulcia Tempe.
A teneris concessa, pari dulcedine morum.
Ingenijq; pari bonitate, per ardua Phæbi
Te comitante; lepos animi gratissimus inde.
Ore serenato sic respondebat, vt esses
Attica tota favis, Suadæ mellita disertis.
Sic hilares Musæ, sic Castalis aurea tota
Possedit mentem placidam, dotesq; secutus.
Eximias, plausus; celos promisit honores
Augur Apollo Tibi, dum magnis Cracidos aulæ.
Patribus arrisit studium, solidiq; labores.
Vt Tibi Regales, inter fastigia Lechi
Musarum patuere Lares; cultissimus ille
Hic animus, magno quantum de flamine Divum.
Hauserat, ostendit; seu per Stagyræa locutus
Pulpita, seu tonitru Suadæ rotat ille Periclis,
Par Sophus Oratorq; pares in culmine palmas
Gestat honorato. Pulcherrima bina corona,